www.amunes.es.gov.br

352
DOM/ES - Edição Nº2.320

Vitória, segunda-feira, 31 de Julho de 2023

12 - 02 - Gabinete do Prefeito 01 - Gabinete do
Prefeito 0201.0412200580.002 - Emendas Impositivas
44905200000 - Equipamento e Material Permanente
Ficha: 38 Fonte: 150000000000 - Recursos Não
Vinculados de Impostos e Transferências de Impostos.

Afonso Cláudio/ES, 28 de julho de 2023.
Natália do Carmo Viana

Chefe do Setor de Compras
Luciano Roncetti Pimenta

Prefeito Municipal
Protocolo 1137314

Águia Branca

Resultado de Licitação

AVISO DE PUBLICAÇÃO DA ATA  DE
JULGAMENTO e ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº008/2023
ID: 2023.003E0700001.02.0010

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
prestação de serviços de sonorização e iluminação em
diversos eventos desta Prefeitura municipal.
Informamos que a íntegra da Ata e Adjudicação do Pregão
Presencial em referência, encontram-se devidamente
publicadas no quadro de Avisos desta Prefeitura
Municipal, bem como disponível aos interessados em
www.prefeituradeaguiabranca.es.gov.br

Águia Branca, 28/07/2023.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro
Protocolo 1137196

Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023

Processo n.º 3821/2023
2023.007E0700001.01.0041
O Município de Anchieta/ES, através de sua
Pregoeira, torna público a realização de licitação, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS, com objetivo de atender a demanda
da Secretaria de Esportes. Está aquisição será feita
através de Convênio SESPORT nº 001/2023, conforme
condições quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos,conforme Leis 8.666/93,
10.520/02 e Decreto Municipal no 5.679/2017. Os
interessados deverão retirar o Edital pelo site www.
anchieta.es.gov.br ou via correio eletrônico no endereço
pregao.anchieta@anchieta.es.gov.br.
Credenciamento e recebimento dos envelopes:
De 14:00 às 14:30 do dia 11/08/2023.  Abertura das
Propostas e Sessão de Disputa: às 14:31 do dia
11/08/2023.

Anchieta, 28 de Julho de 2023.
Josélia Frontino dos Santos Marvilla

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1137372

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CP N.º 009/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600014.01.0009
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9.918/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados que, considerando
o julgamento do recurso interposto quanto a fase
de proposta de preço, sendo o mesmo julgado
improcedente, realizará sessão pública para a
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes
cujas propostas tenham sido classificadas até os
03 (três) primeiros lugares, conforme preconiza o
Art.1º - Inciso    VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 09/08/2023, às 14h, no Auditório
da Secretaria de Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº
20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz-ES, 28 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1137666

RETIFICAÇÃO HORÁRIO REUNIÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2023

IDTCES:2023.009E0600008.01.0001
 PROCESSO Nº: 1184/2023

A Comissão Permanente de Licitação informa aos
interessados que a SESSÃO PÚBLICA para APURAÇÃO
DO RESULTADO GERAL DAS PROPOSTAS TÉCNICAS,
objetivando a Contratação de serviços de publicidade
prestados por intermédio de Agência de publicidade
e propaganda, para atender a municipalidade,
na forma definida na Lei nº 12.232/2010 e Edital
de Concorrência nº 004/2022, ocorrerá no dia
08/08/2023 às 09h no Auditório da Secretaria de
Suprimentos, situada na Sede da Prefeitura, à Av.
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz - ES.

Aracruz-ES, 28 de julho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1137671

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023

PROCESSO Nº: 15.123/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600013.02.0005

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte intermunicipal
de passageiros, por quilômetro efetivamente rodado,
através de veículos tipo ônibus e van, com motorista,
para atender aos eventos realizados e apoiados pela
Secretaria Municipal de Educação.
Abertura das propostas: às 12h do dia 11/08/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 11/08/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 às 21:27:35 Código de Autenticação: 4e5f1dda

www.amunes.es.gov.br

353
DOM/ES - Edição Nº2.320

Vitória, segunda-feira, 31 de Julho de 2023 353
DOM/ES - Edição Nº2.320

Vitória, segunda-feira, 31 de Julho de 2023

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 28 de julho de 2023.
Gilvan Ribeiro Souza

Pregoeiro Oficial da PMA
Protocolo 1137710

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023

PROCESSO Nº: 21.445/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600016.02.0004
OBJETO: Aquisição de materiais (PROTETOR SOLAR
E PROTETOR LABIAL), para uso individual dos
guarda-vidas.
Abertura das propostas: às 12h do dia 14/08/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 14/08/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009

Aracruz/ES, 28 de julho de 2023.
Gilvan Ribeiro Souza

Pregoeiro Oficial da PMA
Protocolo 1137716

TERMO DE ADESÃO N° 448
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.16.0005

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 13 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2023

Considerando o aceite de adesão da PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBATIBA-ES, órgão gerenciador
da Ata, a análise de vantajosidade da aquisição
e do parecer jurídico favorável à adesão da ATA
DE REGISTRO DE PREÇO N° 13, POR PREGÃO
ELETRÔNICO N° 004/2023, cujo objeto interessado
a Contratação de empresa especializada em locação
de estruturas diversas, conforme as condições
estabelecidas no referido edital e seus anexos,
nos termos da Lei 8666/1993 e suas alterações,
Decreto Federal 7892/2013, lei complementar
123/2006 e Decreto Munipal 163/2021 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem
como o Edital de Licitação e seus anexos e processo
Administrativo da Prefeitura de Aracruz, por meio
da Secretaria de Turismo e Cultura n° 25.271/2023.
No valor de R$ 400.600,00 (Quatrocentos mil e
seiscentos reais) sendo vencedora a empresa TCI
GROUP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no
cnpj 09.177.375/0001-04 autorizo a adesão ata
de registro de preços conforme descrito acima, nos
termos referenciados no processo.

Aracruz, 28 de Julho de 2023

Moises dos Santos Mercier
Secretario de Turismo e Cultura
Decreto 44.153 de 15/05/2023

Protocolo 1137737

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93

E SUAS ALTERAÇÕES. PROCESSO
N° 25607 - 2023

ID 2023.009E0600016.10.0227

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para
ter por objeto a Prestação de Serviços Artísticos,
com a obrigação de 01 (um) show musical com
duração mínima de 02:00h (duas horas) da
banda “BANDA SAKANNA” a ser realizado no
dia 12/08/2023(SÁBADO) No Bairro Segato,
Aracruz/ES às 19:30h (Dezenove horas e trinta
minutos) pelo valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais), para o Evento “2° FESTA DO BAIRRO
SEGADO”, firmado com sua empresa exclusiva, N
DE OLIVEIRA CORREA - ME, inscrita no CNPJ:
08.783.566/0001-49, sito à Rua Ananias Netto,
nº 56, andar 2°, Bairro: Centro, Aracruz/ES, CEP:
29.190-042, doravante denominada contratada com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 20 de Julho de 2023.

Moises dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1137761

Baixo Guandu

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N.º 039/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público a
homologação do pregão presencial n° 039/2023.

Objeto: Aquisição de equipamentos
odontológicos, para atender as Unidades
Básicas de Saúde, Secretaria Municipal de
Saúde de Baixo Guandu/ES.

Empresas Vencedoras: PORTO SAUDE
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALARES nos lotes 1, 5 e 7 no valor total
de R$ 37.814,96 (trinta e sete mil oitocentos
e quatorze reais e noventa e seis centavos) e
SAÚDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI
EPP nos lotes 2, 3, 4, 6 e 8 no valor total de R$
97.300,00 (noventa e sete mil e trezentos
reais).

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0500001.01.0005

Baixo Guandu-ES, 28 de julho de 2023.

VINICIUS DETTONI GOBBO
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1137253

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 às 21:27:35 Código de Autenticação: 4e5f1dda